Republika e Kosovés PR'SHTIA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-21-3053-1-1-1/C639

KUVENDI § KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ang;
dhe

N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, GUSHTERICE E ULET, GRACANICE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizimi dhe gjelbérimi i hapésirave publike-parqeve numér identifikues: 616-21-3053-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontrate publike kornizg& &sht& té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizimi dhe gjelbérimi i hapésirave publike-pargeve

Nr. Grupi

1 Furnizimi dhe gjelb&rimi i hapésirave publike-pargeve

1.2 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshir® n& két& kontraté, tenton té blejé artikuj n& bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgoj& “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pgrkaiése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¥ pércaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jan® vel®m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) i/té detyruar té pérdoréfin k&ét& marréveshje kornizé sa herg q& t&
prokurajné mallératé pérmendura ng 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né& fugi me 13.07,2021 dhe pérfundon né datén 13.07.2022
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet& 30 dité nga koha e l&shimit 18 urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Komuna e Prishtings,

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t& jeté ppp! (Dé&rgesat e Detyrés té& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé sé& voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém té furnizimeve. Mosveplrimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e kontratés
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3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombé&tare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang& paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 148.200,00 € Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté +- 30%

4.2 Cmimi i pé&rmendur n€ Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3 [shiéno njeren]

[Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé)

4.4  Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t£ Veganta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

{b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

(8) [shéno ¢do dispozité ijetér té dosjes sé tenderii].

5.2 Dokumente} e ndryshme q& e p&rb&n& kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose flivergjencis, ato duhet tZ lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ni té cilin jané dhéné& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1€ b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 12 saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tii. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t& k&rkoj& vErtetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr& t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dh&nia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet né formé# té shkruar
dhe fjal&t "njoftoj”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendost "do té& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat# &sht pérgatitur né gjuhet % in né tri origjinale, dy origjinale p&r Au(oritlelin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar
né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&étg dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Produktet™ pérkufizohen si té mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n#
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& l&ngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot€ organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &sht€ e quajtur Flet&én mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g& jané objekt i kisaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t&# thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojng ményrén, kostot dhe meziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara n€ m&nyrén e pércaktuar n# kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, n@
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b&het né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L11 *KVK" do t& thot& Kushtet e Veganta &€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e sakiésojni cili &shté ligji q¢ i pércakton 1& gjitha ¢éshijet qé nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetZ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets,

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén
ose njé pjest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a}) kur ka ngarkesé pér pages&, n& favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do
t€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhnies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit p&r t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta p&r pjesén ¢ kontratés q& tashmée &sht& realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien e
kontrat&s pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém né&se ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese 1€ kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e n&nkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencg e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punéloréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése n&nkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon p#r njé periudh& g e tejkalon até t&
periudh&s s& garancisé nén kontrat& ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i jap#
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, nj& kopje t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund té gienden. Pas lEshimit t& certifikatés s¢
garancisg, ose pas pranimit final té saj, Fumizuesi} kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret& nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratiés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojn# te
furnizuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve té tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit,

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj# me kohé& Autoritetin kontraktues p#r 18 dh#nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t&¢ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kErLuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceliésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, predhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera p&rfshiré kompensimin p&r
ndonj& defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktves. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n# fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontrat&s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autaritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat&s. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht# pasoj& e mosekzekutimit & ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontrat&s do té jet& n& formén e dhéné né# pjesén 1V t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar n& KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés *uhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertufthme
kundér humbjes ose démtimit te rastésithém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpgmdaj ne ménykén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjssi t&
plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, n&nkontraktuesve dhe
punétoréve i€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené& n& vonesé Fumniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jan& rezultat i p#rdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &hié specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Perindha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e lEshimit t& Urdh&r Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose
pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashi€zakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furmnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur &
parashihen né m&nyré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brendal 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues 1& dhénd gjithép#rfshirgse ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kété zgjatje (&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket& té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t’i marr& démet e likuiduara t# barabarta me
0,25% né dité té vlergs s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj&é maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumnizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdor&zimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& fumizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara n€ paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftaj& me shkrim Furnizuesin: '

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do té ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér k&té pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veten ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpres& porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&t& rast Furnizuesi nuk
do t& ket& t& drejté p&r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin p&r sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge té konfiskej nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& parancisé sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Auwtoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Konmraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhé&zojé Furnizuesin q& té
pezullojé: I]

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né& vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pé&r dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve g& jan& dor&zuar n& vendin e pranimit.

15.2 Gjat& pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né& depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqgésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shtg kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jan& shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pages# t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zekonshme klimatike n# vendin e pranimit;
c) €shté i nevojshém pér shkak t& ndonj# gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri 1& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté 1€ drejt€ pér shtesa n& ¢mimin e kontratés p&rveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka p&r qéllim t¢ bgjé
ankes& pér ta,



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me k&t& ankesé né ményré t€ drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak té gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdoj& me furnizimet brenda 30 dit&sh, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 Né& rastet kur procedura e dh&nies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullgjé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at8her# Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé
t’i b&& pagesat ose mund t’i kthejé shumat g tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qé&llimi i pezullimit t& kontratés &shté q& 1& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe
parregullsit apo mashtrimet kané ndodhur n& t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet p&érmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jené té gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund t&
shkaktoj& humbje ng& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 CilEsia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojn€ specifikimet teknike (€ paraqgitura né kontraté n& t& gjitha aspektet dhe t& jené
konform né t& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né& kontratg, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues p&r q&llime identifikimi gjatg periudh&s sé realizimit
t& kontratés.

16.2 T¢é gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet 18 béhen me kérkesé & dérguar nga
furnizuesi p&r autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor8zuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasis& dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojn& kérkesat pér kéié pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do té& inkorporohen né& furnizime ose né prodhim 1& komponentéve q& do
1€ furnizohen jané pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonj# kontrollim tjetér
zbulon d¢fekte ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet t8 ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mupdésia t'i riparajé dhe t’i pérmiréscjé materialet dhe artikujt q& jan# refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj dd t& pranohen p&r inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé
t€ jet¥ i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do té sigurojé q& furnizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me koh& qé& t’i mund&sohet
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
viéshtirésité q& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet gé 1& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktoj&
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasin# e k&rkuar. Kjo do t& bghet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK,

17.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve t# tilla, Furnizues do t&:

a) I jap& autoritetit kontraktues, pérkoh&sisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pé&r vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do & realizohen testimet.
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet qé, pérves¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj& testimin, i cili do t&
konsiderohet se ésht& b&ré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, n&se nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipErpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kérkojné q&
kéto teste té pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen# p&rfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e s cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do té béhen né
llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. [ nj&jti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 dit&sh kalendarike nga data né& té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet¥ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-dit&sh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pages# nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet jnga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur, r

18.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé 1& re-zbritje g& zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& pik# & pérqindjes. Interesi pér
pagesé t€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohén gqé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 1& pages&s (nuk p&rfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dh&né né Nenin 18.2 do t’i japin t& drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta nd&rpresé at&, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues,

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bler&é n& emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tillé, AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t€ gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 | Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhet t’i dor&zoj& furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen# né p&rgjegjési
t& Furnizuesit deri n# pranimin e tyre t& p&rkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keg&simin e gjendjes
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s& tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, sig¢ &sht& dhéng né kontraté. Paketimi duhet té jeté i
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashp&r, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripzn dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s&€ mungesés sé pajisjeve pér
bartje té€ réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet té jen& n& pajtim me kérkesat e dhéna
n& ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdh&rohen mé& vong& nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transporichet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket# pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né& dispozicion pér 8
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré n& pajtim me kushtet e kontrat&s.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranchen derisa té jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin
final & mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té&
keté fuqing qé& (& urdhéroj€ ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar ng urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendEsimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e
piesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin p#r té cilin #shté
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan& ose nuk jan& né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojn# kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me khpenzime té veta, duhet t’i evitoj& defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jan& pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do & paguhen ose té cilat do t& béhen obligim p#r tiv paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jan& té cilésisé s& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t’i ndryshojé ato, apo té ndikoj& né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq# nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejié€ me shpenzim dhe me rrezik t& fumnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijn& materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar n& ményré t& k&naqgshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe té jet@ 18shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se #shté léshuar.

21.2 Fumizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatg t& pranimit té
' pérkohsh&m atéheré kur furnizimet t& jené 1% gatshme p&r pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& furnizuesit do tZ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;

- t"i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje p&r Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén ng 1é cilén sipas mendimit té
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme p#r pranim té pérkohsh&m; ose

- té refuzoj& aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné 1€ pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése &hté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas dat&s né t& cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do 1€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve né njé gjendje té&
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk amrin ose té léshojé centifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& p&rkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1€ ket& t& drejté t& b&jé kérkesé
pér certifikaté t& vecant® p&r secilén pjesé.

21.5 Né raste t€ dorézimit t€ pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té€ dh&né pranim t& pjesshém e
1€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m 1& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé p&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené t& reja, t& papé€rdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n& kontraté.
Furnizuesi do & parantojé q€ asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme n& até ményré q& saktésohet né KVK.

22.2 Fumnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t€ paraqiten, apo t&€ ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialevp defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré ng
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhé&s sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& b&r& nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t& tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt q& kjo t& mund &
praktikohet, Periudha e garancisg p&r té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparvar do té fillojé pérséri nga data né t&
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjest té furnizimeve q& &sht# ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé¢ Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetZ, ose t& pun#soj& diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose
c) t& ndérpresé kontratén.
22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé parancisé nuk #shté e specifikuar, ajo do t& jeté 363 dit&. Periudha e garancisé do té filloj& n& datén e pranimit &
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do 1& marré pérsipér t& realizoj& ose t& orpanizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Fumnizuesi 1# siguroj& ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Fumizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervg, duhet 1€ lajm#rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
st fundit, dhe atéheré kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratgs dhe n& ményré té tillg qé autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s€ garancis€ ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 1& jené pérfunduar ng
ményré t€ till€ qg t& jetd i k&naqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se é&shté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1&
detyruar pér plot&simin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare 18 pranimit
dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara n& kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontrat&n né&se nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e difmtuar do té ket# t& drejté& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara n# kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesi nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményr pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj# obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyesh&m & paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& punéve;



c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedur e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi #sht&€ dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q& ka
fuqginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té rénde t& keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& né&nshtruar nj& gjykimi qé& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1€ prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés p&r mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

j} 1& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin m# t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht& n& gjendje vi plotésoj# zotimet e tij.

26.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund t& n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palZ t€ treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas nd&rprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jen# paraqitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmlyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré té shpejté dhe té rregulit
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet

26.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q# té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe t& pap&rdorura. Do (& p&rgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté 1& drejté 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet 8 i
jan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.



Neni 27 Nd&rprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotéscjé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jan¥
specifikuar né kontrat# ose g& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka b&r& mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas daté&s kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunis, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmelet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heq# dorg nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n€ até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat€ éshté rezultat i njé ngjarjeje
té& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose p&r ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& at€ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat itorcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1 hdikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
koh&Zzgjatien e mundshme dhe efektin q& kané& gjasa ta ken€ rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé k&té nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues,
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Neni 29 Zgjidhjn migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pErpjeke pér t& zgjidhur n& menyré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, patét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonj& zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & j
pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, pal# mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zpjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e moesmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarrgveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratZs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pergjithshme t€ Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshé¢m dhe | 2.1 Ligiet ¢ Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen po#r t& gjitha ¢Eshijet g8 nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jel® gjykata pérkat@se n&
Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet SHQIPE
8.1 Sigurimi | ekzekutimit ésht¢ 10% e vlerés sé kontratés né vieré prej: 14.820,00 €

Siguria ¢ ekzekutimit (Katérmbédhjeté mijé e tetégind e njézet enro) né periudhe pref 13 muajsh

S 9.1 DDP
Sigurimi
Cilésia e fumnizimeve 16.2 Cilesia e furnizimeve duhet le jete ashtu sic eshte e percaktuar ne pershirim te
¢mimeve sipas standardeve t& Bashkrimit Europian - EU
Inspektimi dhe testimi 17.2 Inspektimi dhe testimi mund té béhet me pranimin e mallit #¢ dorézuar.
Dor#zimi 19.3 né afat prej 30 ditésh pas porosisé.
225 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né
ndonjé pjesé t& furnizimeve {2 cilat mund té paragiten.
23.1 na
Shérbimet pas shitjes ‘ l
29.2 Permes l"t.fermje!esnesit te Licencuar te Republikes te Kosoves, 1
Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes
30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s&
Zgjidhja e késaj kontrate dhe se nuk &sht# e mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshjes me dorizohet Gjykaten Themelore — Departamenti pér ¢céshije Ekonomike né pajtim me

procedure gjyqésore ligjin nE Kosové.




Nr.

PErshibrimi: Furnisim me Jule

NjEsia

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizint me Mdane:

Juniperus

Lastdsia ¢ shkurres npa toka deri nd périundim dubet 2 jetd 0.50 - 0 50
m dhe me gierdsi 0,100 m. §idoni duhet 2 ot 1 hultis uar 02 varo
mie dhe (@ mied humusor dhe 12 ket sistem tréjord mied 13 ghyillr
Fidanet duhet (@ jend 12 zhvilisara né vare me madhfsi prej 25-30
liara. Fumizuesi plr fidanet pars ofertimit dhe pas pranimit duliet 12
deshmo me gertlikud fiwsanitare dhe gertifikat2 1@ ongiinds déshim
pér prejardhjen o tyre nga vendet ¢ DE - 82,

2K

4.0

L]

(1]

Furnizimi me fidanc:

Berberis thunbergi

Lartésia ¢ drurit deborativ nga toka den n2 perfundim duliet 12 e
(.50 - .60 m dhe me gjertsi G40 - 0,50m, c githe pjesa duhet te jetd ©
mhushur me giethe. Druri dekorativ dubet 53 jesd § kultiviar o vazo me
dhe 2 mird humusor dhe 13 het@ sistem ménjord mirg 12

zhvilluar, Duhet 12 jen 2 dhvilluara nd s azo me madhisi prej 20 « 25
tira. Furnizuesi pr fidanet para ofentimit dhe pas pranimit duhet 1@
deshmoj me qenifibasé fitosanitare dhe centifikag (2 origgings dashm
per prejurdhjen e yre nga vendet ¢ BE ~ s8¢

et

cupd

B0

L0000

Furnizimi me fidane:

HBuius sempen ircns

Lart3sia ¢ drurit dehorativ nga toka deri nd parfundim dubiet 2 je1d
0.70-1.00 m. I gjith® pjesa dubict 12 jet2 ¢ mbushur me giethe, Prun
dehoruiv dubet 1€ jo ¢ haltivuar n2 vazn me dhe 12 min bumusor dhe
L2 ket? sisiomn srnjord mic 12 zhvilluar, Duhet t2 jen2 1€ rhyilluara ng
vaze me madhdsi prej §3-20 litra. Fumizuesi per fidanet para oferimiy
dhe pas pragimit duhet ¥ d2shimoj me gertifikat? Gusonitane dhe
qenifibaid 2 origginds déshmi per prejandhjen ¢ tyre nga vendet ¢ BE -
2.

copd

100

THRL (MY




Furnizimi me lidane:
Salix

me hurord 12 [ormuar deri n 9.7-0.9m Jansi. Drun dahet 12 jod i
kultiviar né voro me dheun humasor dhe sistem ménjost mint
zhvilluar Fidanet duliet 18 jené t& zhyiliuam nd vazo me madhasi prei 3
7 liwas Fumnicuesi pér fidanet para afertinit dhe pas pranintit duhet i
deshmej me genifikaue fitosanitare dhe gertifikard 12 origjings déshmi
pér prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE — 52

I_ Furnizimi me Jule:

lurtésin g drurit nga toha derk e dopeiitiet © paca i@ Jeid mi ¢4-0.tm

cupl {1} 1] 1,00

Furnizimi me fidane: ibiscus
Lan&sia ¢ drurit nga toha deri nd degfrimet o para 18 je1® min, 1-1 2 m,
me kuror® @ formuar deri ot 1-1.5m larttsi. Do duliet 18 jerd
hultisuar & vazo me dieun humusor dhie siviem menjo ming @

s illuar Fidanet duliet 12 jen@ 12 zhyvilluara o2 vaze me madhdsi prej
20-30 litrn. Furnizucyi pir fidanct para ofertimit dhe pas prsnmit
duhet 12 dashmuj me gertifihat2 fitosanitare dhe gertifikate 1 origjings
dishmi pér prejardhjen ¢ pvre nga vendet ¢ BE - 58,

& S FaR R

cepd 150 15.00 2,280 b

Rose

Lartsiaa ¢ lules nga toha deri n# perivndin dubict 12 jetd 0 00-0.76G m
dhe me giorsi B-Atim. ulja dubet of jeif ¢ shviltuar mir dhe e
mbushur me luke. ¢ vendosur nd pjesén ¢ punuar me shhepin)? i
form harkore, e koltivuar 0 vazo me dhe 1 mird hemsor dhe 12 keid
sistem mrinjord murd 43 zhvilluar, Dubet 12 jend o2 zhvilluan o2 vaso
me madhssi prej F5-20 litra, Furnizuesi p&r fidanet pary ofertimit ¢he
pas pranimit duhet 18 d2shmu) me gentifika? fitesanitare dhe
certilikat® 12 orighings dishimi per prejardhjen ¢ tyre nga vendet ¢ BE -
5, Mg c fuleve dubet 18 jeid | verdhe BOOcope, ¢ kuge RGN copd
dhe & bardhd 400 copd

vopé Aon | 100 2400 1)

AP ATRATSNR

19



Fumizimi me Mdane:

Rhedondedron mis

Lurt@siu e drurit dehorativ nga b deri n® pérfundim dubet 2 jet@
(L0 - 1.60m. Druri dehorativ dubet 18 jotdt 1 huliisuar nd vivo e dhe
18 mind hwnusor dhe (8 ket sistem rrenjord mied @ zhy illoar, Duben @
jené 12 Zhvilliars nd sizo me nadh@si prej 5 = 7 litr, Furnizuesi per
fidanct para ofenimit dhe pas pranimit dubet 1 destunoj me gentifihag
fitasunitere dhe contifikatd t8 origiinds d&shmi pér prejardhjen ¢ nyre
N sendet € BE - »3,

o

capd

20%)

4K

128000

Totali

9.950.00 €

s |

PErshkrimi: Furnizim me Drunji

Sasia

Cmimi

Furaltini me

Acsculns kippocasianym

Lartéssa & deumst ngs boha JoTi i Uegezinmmt © paia e joie tel 200 5 e bt 18 [orious
der oé )80 m Lars Teauhéuia ¢ tangut ngs tola o den a1 e Lartesd e jote €3 26 - 25

e Dinra et 13 jerd 1 haltivaar ad vara me Jheun baansens dbe aitzm Henpre mud 12
ehyvallose Nidabet dubed 1¢ jene 12 chyiflusea e

varo e mudhiesl prey BO lrs Furnszuess per fidanet pars ofortnis dhe juo prassn dabet 12
deahmen me gertifilate fuosaniiare dhe jcrifikare tf onppnts déshro péy pocpardiien cryic
njavemia e BL -

100

RItRLE

S 00L00

T

Fmerslriond mie:

Fruaoe rrasdlecs” Phandl”

T arvbiin @ dorst ngs ok Jery nd deperimct ¢ pars o pond mom 100 m e ks i b
den e 3540 m larides Traakéssa o trungut nga loba ¢ don nd 1 m beetbes £ pae 0 28 - 39
o Dvun dubse? 1 peté 1 bultnvuss pé vazo me Jheun lupmur Jhe jtsicen meajare uare 1
aireilinar Fadanct dubct 12 jond te shailluers ne vars e madhd prep 30 bra Tomeruew pee
Tidanct pars oferutnut dhe pas pramird duhet 1¢ deshines me ernfilan frouwine Jhe

portifikaté 12 unigmmes déshens pét prcandhyes © nre ogs vendet e BE -

i

R LR

LRELIEEY

Turniriml me:
HHiuls pradels

150 m Lartess Trashesas £ rungul g tobaa o devt ng 1 m Lortes br jete U 25 em D duhet
e 1 hadtoviuss T ) e et Inatcsed dlw Livern siéngore muee 1 znthu ) idanet duhe
eint b chvilloas 18 varn me malvew preg 30 bira Tumesues per fidenet pars eferienst Jhe
peanarsd Juhet t¢ deabimut e gerbfibate fdosanda e di ¢ ernfibare 12 ongpecs Jabm por
potyardhyen ¢ tyre nga vencdes s BL -

£ aridasa o Jrwrid nga tobs deri e degetamat o puais icne then 200 ®, o L L

4300

R

f 5

-

)

20



| IF ruicimi it

L]

Frurnicimi me:

Aties Franer

| artzma e dro poey ks din ne pérfundem dobict & jeta ) 59

1 70w, c grthe ppess dubet 18 pto ¢ mibashus me gpethe Fadan dubet i pend o bultioe me
var me dhe ¢ Bge husmeor Jhe 12 Lot sstem mimpad mwe 48 sholuar buland dobet 1
penet 14 tinvillusss o 1020 me madhesi prey 33 - 3% bas Pemancw pé fidanct puey slsrtondt
e pas pranemt dohoy & doshmo) me corifikare fitosautae dhe qonillae 12 ooganes
dtbimi piy prepardpem o byre g vendet ¢ BE - o

2tH)

. TH

[LRLLIELH

Furnlsimi me:

Pires punrgems

1atows ¢ drnt pieg tobey dezi ne porlundsm dube 12 poie 1 90- X 2em, ¢ gathe pyosa duba
be jotk & mbwshat g gethe ¥ idani dubet e geve | Laitvuar b vacn it dhe 1 mbe betmus
dbe 1 hetd sitem nangond pard 1e rvdiuar Fulaner dubvet ¢ g i rinilhusa nd vars me
nadbiy prep 45-50 bitra Turnunscss per filanct pard pictumul dhe poi prasstat dubet 12
déshrey me gertifikate (lpranitine dhe gortifibate (¢ wtigroty deakit ped propsndhses ¢ G
mga vemdet ¢ BE 12

i)

i

s e

i e, s |

Tilia rurepsespallida

| arveme ¢ druri aga tods dern ne degézsmct ¢ prats 0 jond it 200 M, e husor 3¢ fmua
et s¢ 3 800 m Lariéw Trasheis ¢ frumgut ngs foka o dots sd | m banest i jo1d O 23 - 50

o Dt duhrt b jeté b hidies var 2 vazo me dhem humusor Jhe sster négprd mure 14
thvillaar Fidtanet duhes 12 jond 2 thvilluara nd

varo me mathes prey B0 Jwa Nununacu pa Fubanet panx sferinud dle pas psausnd dubet @
biadartvt e gertifiland Biceaniare dhe ernlikate te pnganes desbems per prejaediych £ fyte
oga semulet ¢ RE 32

copé

1600

AR

i [

44 i it

Furslckmi mei
Acer Plstsnoldes
Lartéua ¢ drunt npa 1oka don n¢ depénmet ¢ pars & 220.

230 m. nw hwont te Formugs dat pe 3,40 o1 bartew Tnasbasts ¢ shmgul igga toba e deni e |
o gt b jute 025 -30 cm Dvun dubet t2 jot i bulovuar mé v e dhe biamu Jhe
wstom menjoré murd 1é thualiner Fulonct duhct 1 peat 12 rhvillosrs oé sam inc madhéu pey
40l burmsroes pé fdsnct paca ofenir dhe pas piansmae dubet 1€ doubmoy T coTadibag
Hiosaritare dbe ¢ersfilats W ofigpiva Lanlums pee poepasdyen ¢ 17t ngs sendel ¢ HL = o

wopt

Y

JULTH

[LRLLIRLT]

e

Wiy

-

1

21



|Furnisimi me:

Rebinls prwdoscsns wmbrarnbiers

Larv¢oan ¢ drgain mpa tolla dets né degdnimet ¢ para 2 pnd 220 -

2 50 . b b o foemuar Jers e 1,50 1 Lanéns [iachenn ¢ trungul aga tola ¢ den ot |

m Lerew b jete U12Y 30 e Diveri dabet 12 jete 3 bulmvuwar e vagm me dhe hutusor dbe
wstern nienpae mud 18 HraDust Tedenct duhet 1 gomd w8 phyilhums nd varo me madble e
30 lwa Termarues pén fidancs pary sdersmni dho pas pranemi dokot bt destene e fonifibae |
Eicemsise dhe perufibate @ onginds deshm per propandige « 1yve e vendes ¢ B - o

wpe B0

EIHELY

[ERUET

| Furniziol me:

| Liquidamibar

1 artéma ¢ drunt proy tohPs dent nd pérfispdan dabot o perd | B0

3 00 ru. & glahe ppes3 dubee 1o e & mbushr me gethe Fadam dohal b pei2 1 dutliviat ne
vz i dbd 1 nure Bamsor Jhe 1@ Lot usion reapwe oure i sdnallear Fdanet dubes ¢
N 82 F litdd ¢ YPo o mlindse prey 15 49 hua Twmemcu pés fidanct para ofctent
die pas pranme duhey 1 dénhmaj me ¢ertufibne fitosanceang dhe cenifikan 1@ sngynds
\bevhury et prejmdhjen ¢ 1y7e nga vedet £ HE - w2

copé (L1

1w

1wt o |

Furniiios me Odanc
Lageritrodmile bdica

Lanena ¢ [lianee nga loba e ne depezsmoet @ Puain a2 jone 2 20 =

3 40 7 e borort t# chyatluss dott e 3 30, Trashéna v fungat ngatabacdennt | m
Laricui te joie OIR <22 et Fadanct dubset 1 jont 18 zhnaliuara 52 varo preg 83 Inre Derunas
et Bt para ofermd dhe pas peanisa duact 1€ desbutio) me cerndibane fiemsamuare dic
cesnfilazt tf arrgpnds divhm pr pespadhyen ¢ nre g ender e BE 32

apt L5tk

SULIK

A, SANLAEN

urnlimi me Gdsae:
Pruaus lawreserarns

L mrtema v fidaneve ags 100 « 1,20 m adany b te pric b bultivoat n 1200 ¢ Jiemn
burnarwr dhic systch senpel mor @ dinlhr Fodomet chibaet 12 pond L& pivatfascs e sass piey
30 bitrs V'urtasuct pex fdanet para ofortim dhe pas pramsmut duben 12 dishmaj me ¢orulibae
|Atcnanatare dhe gertifibate 1 omgzats Wealuiu pex prepmdbyen o Hro Rgs Semdet « HE, - o

ape 35(H}

18

15, 75000

Tutali

138.250.00 €

REKAPITULIMIL

Mg TOTAL

Fumizim me lule

Fumnizim me dnumnjé

148,200.00 €
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